



**Meritxell
Tomás Fernández**
Cirujana Otorrinolaringóloga



 (+34) 971 450 015

 info@ciobaleares.com

 www.ciobaleares.com

ACERCA DE MÍ

En 2019 finalicé mi especialidad vía MIR en el Hospital Universitario Son Espas, actualmente compagino mi actividad como especialista ORL entre en el Hospital Universitario Son Llatzer y la Clínica Juaneda, en Palma de Mallorca.

Tengo especial interés en la oncología de cabeza y cuello, por lo que he realizado dos estancias formativas en este campo en el extranjero.

Además, estoy cursando la “Global Online Fellowship in Head and Neck Surgery and Oncology” de la Federación Internacional de Sociedades de Oncología de Cabeza y Cuello (IFHNOS) para seguir profundizando en estas áreas.

MÉRITOS

- Miembro del *European Board of Otorhinolaryngology Head and Neck Surgery.*
- Ganadora de la Beca para Formación en centros extranjeros en el Área de Cabeza y Cuello de la Sociedad Española de ORL.

EDUCACIÓN

MIR Otorrinolaringología y Patología Cervicofacial

H.U. Son Espases
2019

Licenciada en Medicina

Universidad Autónoma de Barcelona
2013

EXPERIENCIA

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología

Grupo Juaneda / Palma de Mallorca / 2019 - actualidad

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología

H.U. Son Llàtzer / Palma de Mallorca / 2019 - actualidad

Residencia MIR en Otorrinolaringología

H.U. Son Espases / Palma de Mallorca / 2015 - 2019

